
reg.č.stavby: číslo ZL:

smlouva: ze dne 20. 2. 2017

objednatel: Národní divadlo, Ostrovní 1, 112 31 Praha 1, IČ: 00023337

zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČ: 46678468

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH -100 475 Kč

21%DPH -21 100 Kč

celkem -121 575 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH 270 815 Kč

21%DPH 56 871 Kč

celkem 327 686 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 170 340 Kč

21%DPH 35 771 Kč

celkem 206 111 Kč
vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

přílohy : počet formát
Protokol o změně díla 3 A4

práce nemají vliv na termín dokončení díla

méněpráce

vícepráce

Práce budou provedeny zhotovitelem provádějícím likvidaci ostatních prvků olejového hospodářství. Oddělení prací a samostatané zadání by 
způsobilo časovou prodlevu při realizaci a ekonomicky nevýhodné řešení z důvodu dělení prací.

Bude postupováno v souladu s ustanovením §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. 

ZMĚNOVÝ LIST
ND Rekonstrukce historické a provozní budovy Státní opery

01

Olejové hospodářství

V provozní budově ve 2. suterénu se nacházejí již nevyužité nádrže na lehký topný olej a naftu pro generátor. Celkem bylo v rámci výkazu výměr 
vykázáno 6 ks nádrží, každá o objemu 50 m3. Při podrobném ověřovacím průzkumu před zahájením likvidace nádrží bylo zjištěno, že v případě 
naftových nádrží pro generátor se nejedná o jednu nádrž objemu 50 m3, ale 2 samostatné nádrže, každá o objemu přibližně 25 m3. Z tohoto 
důvodu bylo nutné provést likvidaci těchto nádrží odděleně včetně dodatečného měření hranice výbušnosti. Původní nádrž o objemu 50 m3 byla 
odečtena. Součástí změny je také likvidace malé předehřívací nádrže LTO o objemu 2.5 m3, kterou nebylo možné identifikovat v rámci přípravy 
zadávací dokumentace z důvodu její nepřístupnosti.

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Všechny stávající nádrže na LTO a naftu je nutné zlikvidovata. Využití předmětných prostorů ve 2. suterénu se mění - dochází k jejich adaptaci na 
zkušebny resp. Šatny a umývárny.

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny:

V době provozu objektu nebylo možné provést podrobný ověřovací průzkum nádrží v době projektové přípravy. Teprve po odstavení provozu 
objektu a důkladné inspekci byl zjištěn skutečný stav nádrží. 
V souladu s §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb. se předmětné stavební práce nepovažují za podstatnou změnu ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, neboť:
a) se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
c) hodnota změny nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku, a to ani v součtu hodnot všech změn provedených dle §222, odst.(6) zákona č. 
134/2016 Sb. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:



podpis zhotovitele: Jan Křístek

Datum

vyjádření projektanta : Ing. arch. Jakub Masák

Datum

vyjádření TDS : Ing. Zdeněk Cvinger

Datum

vyjádření projektového manažera: Ing. Václav Pelouch

Datum

 Datum
číslo ZL:

Vyjádření projektanta

Vyjádření TDS

Vyjádření investora

Další vyjádření

Dle TDS se jedná o změnu zakázky, kterou zadavatel nemohl předvídat. Jednotkové ceny odpovídají jednotkovým cenám z nabídkového rozpočtu 
zhotovitele a výměry odpovídají skutečný výměrám zjištěným na stavbě.

(objednatele ND)

vyjádření správce programu:

Olejové hospodářství 01


